南区総第１４９０号
令和６年１月５日

 南区内避難所施設管理者
南区内避難所運営リーダー
南区内避難所担当防災アドバイザー  様

 南区内避難所担当職員班長
 （田島小学校避難所を含む）

南区自主防災組織連絡協議会

会 長  細 淵 紀 雄
南 区 役 所

区 長  細 井 博 明
（ 公 印 省 略 ）

令和６年度南区避難所一斉開設訓練及び運営訓練の日程について（通知）

新春の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から自主防災活動への御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、南区では災害に強いまちづくりを推進するため、毎年、区内避難所の一斉開設・

運営訓練を実施しております。
各参加団体の年間計画もございますことから、取り急ぎ来年度の実施予定日をお示しいた

します。
なお、実施日につきましては、学校や各自治会等の事情により、変更可能ですので、来年

度、避難所運営委員会で御協議くださいますようお願いいたします。
皆様には引き続き御協力を賜りますようお願いいたします。

１ 実施予定日

令和６年１１月１６日（土）

２ 訓練対象避難所

（１）一斉開設訓練   公民館、桜区田島小を含む区内全避難所

（２）運営訓練    谷田小学校、大谷場東小学校、浦和別所小学校、

大谷口小学校、浦和南高等学校

【問い合わせ先】 南区役所区民生活部総務課 防災・防犯係

担当：関根・鈴木・米川・山内

〒336-8586 さいたま市南区別所7丁目20番1号

複合公益施設サウスピア6階

電話：048-844-7123 FAX：048-844-7270

E-mail：minamiku-somu@city.saitama.lg.jp

資料８

mailto:somu@city.saitama.lg.jp